

# **ACUERDOS CONSEJO DE GOBIERNO**

21 de febrero de 2024

#### CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA. **JUSTICIA** ADMINISTRACIÓN LOCAL

- Acuerdo por el que se manifiesta su criterio desfavorable respecto a la toma en consideración y su no conformidad a la tramitación de la Proposición de Ley 1/2024, presentada por el Grupo Parlamentario Más Madrid, de recuperación de la jornada laboral de 35 horas semanales de los empleados públicos de la Comunidad de Madrid.
- Informe por el que se da cuenta de la propuesta de adjudicación del lote 1 del contrato "Servicio de seguridad de las dependencias e instalaciones de la Consejería de Presidencia, Justicia y Administración Local (3 lotes)", a favor de la UTE formada por las empresas VETTONIA SEGURIDAD, S.A. Y SEGURIDAD CONTROL Y DETECCIÓN, S.L., por un importe de 3.881.680 euros y un plazo de ejecución de 2 años.

# CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO

 Acuerdo por el que se autoriza un gasto por importe de 2.600.000 euros para financiar el programa de ayudas a trabajadores que se constituyan por cuenta propia para el año 2024.

#### CONSEJERÍA EDUCACIÓN, DE CIENCIA **UNIVERSIDADES**

 Acuerdo por el que se aprueban las normas reguladoras del procedimiento de concesión directa de ayudas a ayuntamientos para la



realización de actividades extraescolares en colegios públicos de la Comunidad de Madrid y la apertura de los colegios públicos los días no lectivos.

 Acuerdo por el que se autoriza el cambio de denominación de la "Escuela Superior de Ingeniería Informática" por "Escuela Técnica Superior de Ingeniería Informática" en la Universidad Rey Juan Carlos.

#### CONSEJERÍA DE VIVIENDA, **TRANSPORTES** Е **INFRAESTRUCTURAS**

 Informe por el que se da cuenta de la propuesta de adjudicación por Metro de Madrid, S.A., para la contratación del suministro e instalación de construcciones modulares prefabricadas en los depósitos de Ventas y Canillejas, para reubicación temporal de personal, a la empresa ALGECO CONSTRUCCIONES MODULARES S.L.U., por importe de 2.464.637,79 euros (IVA incluido), con un plazo de ejecución de 44 meses.

### CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE, AGRICULTURA E **INTERIOR**

- Informe por el que se da cuenta de la propuesta de adjudicación por Canal de Isabel II, S.A. M.P., del contrato titulado «Obras y actuaciones en la acometida de agua de la red de distribución» dividido en dos lotes, a las empresas ACSA OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A.U., (lote 1), por importe de 15.112.825,71 euros, IVA excluido, y U.T.E. SACYR AGUA, S.L. - OPS INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS HIDRÁULICOS, S.L., (lote 2), por importe de 15.834.446,77 euros, IVA excluido, con un plazo de ejecución de tres años.
- Informe por el que se da cuenta de la propuesta de adjudicación por Canal de Isabel II, S.A. M.P., del contrato titulado «Proyecto y obras de ampliación de la E.D.A.R. Titulcia», a la empresa U.T.E. OPS INFRAESTRUCTURAS Y SERVICIOS HIDRAULICOS, S.L. - ESPINA Y DELFIN, S.L., por importe de 6.794.546,48 euros, IVA excluido, con un plazo de ejecución de cuarenta meses.



### CONSEJERÍA DE FAMILIA, JUVENTUD Y ASUNTOS **SOCIALES**

 Acuerdo por el que se convalida un gasto por importe de 121.995,50 euros, derivado de la prestación del servicio integral de restauración en la residencia de mayores Adolfo Suárez, adscrita a la Agencia Madrileña de Atención Social, por la empresa Eurest Colectividades S.L.U., desde el 1 de noviembre hasta el 11 de diciembre de 2023.

## CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE

- Acuerdo por el que se convalida el gasto por importe de 43.091,55 euros a favor de la empresa ARIETE SEGURIDAD S.A., por la prestación del servicio de vigilancia y seguridad en las Instalaciones Deportivas de Canal Isabel II, Parque Deportivo Puerta de Hierro y Centro de Natación M86, durante el periodo comprendido entre el día 1 y el día 19 de diciembre de 2023.
- Acuerdo por el que se nombran los miembros del Jurado del Premio Arco de la Comunidad de Madrid para jóvenes artistas en su edición de 2024.